１　議案

議案第24号　福岡市議会議員一般選挙における当選人の住所及び

氏名について

２　報告事項

① 統一地方選挙の結果について

② 福岡市議会議員一般選挙における公職選挙法第201条の８第２項

　　において準用する第201条の６第３項の規定による確認書の交付等

　　の状況について

③ 政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類に表示

　　する証票の交付状況について

３　その他

今後の委員会開催予定日時

・平成31年４月22日（月）　午前10時30分

・平成31年５月７日（火）　午前10時30分

・平成31年５月20日（月）　午前10時30分

議 題

４月９日（火）　午前１０時３０分

平成３１年　第８回　福岡市選挙管理委員会

議案第24号

   福岡市議会議員一般選挙における当選人の住所及び氏名について

 平成31年４月７日執行の福岡市議会議員一般選挙における当選人の住所及び氏名は次の

とおりであり，その旨を告示するもの。

  平成31年４月９日

                   福岡市選挙管理委員会

                    委 員 長  津  田  隆  士

別紙のとおり

（理由）

 公職選挙法第101条の３第２項の規定による。

1

 （関係法令）

○公職選挙法

 （衆議院議員又は参議院比例代表選出議員の選挙以外の選挙における当選人決定の場合

の報告、告知及び告示）

第101条の３ ･･････（略）･･････当選人が定まつたときは、選挙長は、直ちに当選人の住

所、氏名及び得票数、その選挙における各公職の候補者の得票総数その他選挙の次第を、

当該選挙に関する事務を管理する選挙管理委員会（参議院合同選挙区選挙については、当

該選挙に関する事務を管理する参議院合同選挙区選挙管理委員会）に報告しなければな

らない。

２ 前項の規定による報告があつたときは、当該選挙に関する事務を管理する選挙管理委

員会（参議院合同選挙区選挙については、当該選挙に関する事務を管理する参議院合同選

挙区選挙管理委員会）は、直ちに当選人に当選の旨を告知し、かつ、当選人の住所及び氏

名を告示しなければならない。

2

報告事項２

福岡市議会議員一般選挙における公職選挙法第 201 条の８第２項において準用する第

201 条の６第３項の規定による確認書の交付等の状況について

平成 31 年３月６日に議決のあった議案第 20 号により委員長の担任事務とされた，平成 31

年４月７日執行の福岡市議会議員一般選挙に係る公職選挙法第 201 条の８第２項において準

用する第 201 条の６第３項の規定による確認書の交付等の状況について報告するもの。

受

付

番

号

確認書の交付を行った団体 (1) ビラの

届出

(2)

政談演

説会開

催届出

(3)(6)

自動車

表示物

の交付

(4)

ポスタ

ー検印

票交付

(5)

機関紙

(誌)届

出

(7)
政党等の名称 事務所所在地 代表者名

１ 立憲民主党

東京都千代田区平河

町二丁目 12番４号

ふじビル３Ｆ

［福岡市博多区千代

四丁目 29 番 15 号］

立憲民主党代

表

枝野 幸男

２回 １号の１ あり

２ 日本共産党

東京都渋谷区千駄ヶ

谷四丁目26番７号

［福岡市博多区住吉

五丁目６番 14 号］

日本共産党福

岡県委員会委

員長

岡野 隆

２種類 ２号の１ あり あり

３ 国民民主党

東京都千代田区永田

町一丁目 11番１号

三宅坂ビル

［福岡市博多区千代

四丁目 29 番 50 号

エルビービル］

国民民主党福

岡県総支部連

合会代表

吉村 敏男

１種類 ３号の１ あり あり

４ 日本維新の会

大阪府大阪市中央区

島之内一丁目17番16

号 三栄長堀ビル

[福岡市西区十六町三

丁目 18 番 26 号]

ふくおか維新

の会代表

井上 英孝

４号の１ あり

５ 自由民主党

東京都千代田区永田

町一丁目11番23号

［福岡市博多区千代

四丁目 29 番 15 号］

自由民主党福

岡県支部連合

会会長

藏内 勇夫

５号の１

～

５号の４

あり あり

６ 公明党

東京都新宿区南元町

17番地

［福岡市東区箱崎一

丁目１番 15 号］

公明党福岡県

本部代表

濵地 雅一

１回

６号の１

・

６号の２

あり

3

【議決された委員長の担任事務】

(1) 公職選挙法（以下「法」という。）第201条の８第２項において準用する法第201条の６

第３項の規定による確認書の交付

(2) 法第201条の８第１項第６号の規定によるビラの届出の受理

(3) 法第201条の11第２項の規定による政談演説会の開催の届出の受理

(4) 法第201条の11第３項及び公職選挙法及び同法施行令の規定による選挙運動及び政党そ

の他の政治団体の政治活動に関する規程（昭和30年福岡市選挙管理委員会規程第１号。以

下「規程」という。）第17条第１項の規定による政治活動用自動車の表示に用いる表示物

の交付

(5) 法第201条の11第４項及び規程第20条において準用する規程第18条の規定による政治活

動用ポスターの検印票の交付

(6) 法第201条の11第８項及び規程第16条の３第１項の規定による政談演説会告知用の立札

及び看板の類の表示に用いる表示証の交付

(7) 法第201条の15第１項の規定による機関紙誌の届出の受理

4

報告事項３

政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類に表示する証票の交付状

況について

 平成34年（2022年）６月30日を有効期限とする政治活動のために使用する事務所に係る

立札及び看板の類の表示として用いる証票を前回報告以後下記のとおり交付した。

記

交付数

１ 市議会議員選挙

(1) 候補者等用 １人（全交付数 88人）

(2) 後援団体用 ０団体（全交付数 85団体）

２ 市長選挙

(1) 候補者等用 ０人（全交付数 １人）

(2) 後援団体用 ０団体（全交付数 １団体）

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

	kaigishiryo31nen8kai
	0409委員会作成用
	白紙
	24-1
	24-2
	102
	103

	101